
Deine Bewertung

Anfahrt

Kontakt
- KOSTENLOSE PARKPLÄTZE GEGENÜBER ODER IM HOF  -

Hermann-Hesse-Straße 9
71711 Steinheim an der Murr

 TERMINE ONLINE ODER NACH VEREINBARUNG 

Herzlichen Dank

0152 01077571
die.schneiderin.stephanie
www.die-schneiderin.net



Dein Abstecktermin

Reifrock bitte nicht vergessen
um die Länge anzupassen

(wenn Sie sich für einen
Reifrock entscheiden). 

Bringen Sie nur Ihre
Accessoires zum annähen

mit z. B.  Gürtel oder
Schleifen. Sofern am Schleier

nichts geändert wird, bitte
diesen zu Hause lassen.

Liebe Braut Preise
Ich empfehle den ersten Abstecktermin
mindestens 8-10 Wochen vor der Hochzeit.
In der Hauptsaison können Termine immer
sehr schnell ausgebucht sein. 

Für den ersten Termin sind 60 Minuten
exklusiv für Sie reserviert. Alle Folge-
termine sind auf 30 Minuten begrenzt.

Begleitpersonen sind auf 
maximal 1 Person begrenzt.

Samstags hat die Schneiderin geschlossen. 

Expressänderungen innerhalb 1 Monats
sind nur mit 30% - Aufschlag möglich. 
Dein Auftrag wird anderen Aufträgen
vorgezogen & über das Wochenende 
fertig gestellt.
 
Braut- & Abendmode kann nur im Rahmen
der vorhandenen Möglichkeiten geändert
werden. Grundsätzlich nähe ich keine
Erweiterungen in Kleider ein. 

Bei Second-Hand Kleidern können nicht
immer alle Änderungswünsche umgesetzt
werden, da an diesen oft schon
Änderungen vorgenommen wurden. 

Gerne schaue ich mir Ihr Kleid vorab auf
Bildern via WhatsApp oder per Mail an. 

Auf meiner Webseite finden Sie einen
genauen Ablaufplan & die Onlinebuchung
zum Termin.  

Bitte kommen Sie
ungeschminkt zum Termin

um Flecken  bei der Anprobe
zu vermeiden.

Bring deine Brautschuhe
mit, damit die Länge

angepasst werden kann

 Cups zum Einnähen von 
Gr. A - C habe ich im Atelier. 



Bei mehr Oberweite kann

manchmal ein BH
eingearbeitet werden,

(vorausgesetzt, das Kleid hat
keine transparente Stellen). 



Im Zweifel am Besten einen BH

zum einnähen mitbringen.  

0152 01077571

die-schneiderin-atelier@outlook.de

www.die-schneiderin.net

Kürzen, 1 Lage 
Kürzen, 2 Lagen 
Kürzen, ab 3 Lagen 
Saum stabilisiert mit Band (1 Lage) 
Saum verstürzt mit Futter & Band (2 Lagen) 
Spitzenabschluss kürzen A-Linie 
Spitzenabschluss kürzen gerader Schnitt 
Tüll schneiden, 2 Lagen 
Tüll schneiden, mehr wie 2 Lagen 

Kürzen/entfernen, ohne Spitze ab 
Kürzen/entfernen, mit Spitze ab 
Handschlaufe / Handschlaufe                                                     

Enger, Seitennähte oberer Bereich/Brust 
Enger, Seitennähte durchgehend bis Taille 
Enger, mit Spitzenapplikationen 
Enger, Reißverschluss einfach hinten 
Enger, Knopfleiste hinten 
Enger, Reißverschluss + Knopfleiste hinten 
Reißverschluss oder Knopfleiste ersetzen (Reparatur)
Aufpreis zur Änderung wenn jeweils mit Strass/Perlen     

Form verändern ab 
Abnäher (Paar) einfach
Abnäher (Paar) mit Spitze 
Cups einnähen (ohne Material, mitgebracht) 
Cups einnähen (mit Material) normal 
Cups einnähen (mit Material) doppelt (Push)         

Ärmel/Träger kürzen, ohne Spitze 
Ärmel/Träger kürzen mit Spitzenabschluss 
Ärmel/ Träger kürzen, mit Perlen/Strass ab
Spaghetti Träger anfertigen pro Paar             

Band/Gürtel austauschen (ohne Material) 
Oberteil mit Kristallperlen besticken (mit Material) ab
Druckknopf anbringen 
Bezogener Knopf pro Stück (mit annähen) 
BH-Trägerhalter einarbeiten 
Taillenband in Korsage/Oberteil einarbeiten 
Kleiderhülle kurz / lang                                 

Röcke
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

                  

Schleppe
1.
2.
3.

Oberteil
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

Ausschnitt
1.
2.
3.
4.
5.
6.

Ärmel/Träger
1.
2.
3.
4.

Extras
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

   90,00 €
 110,00 €
 170,00 €
 130,00 €
 150,00 €
 200,00 €
 130,00 €
 110,00 €
 150,00 €

30% Express-Zuschlag auf alle Änderungen
(fertig innerhalb 1 Monat)

      40,00 €
   60,00 €

     15,00 €

     40,00 €
   60,00 €
   80,00 €
   85,00 €
   95,00 €
 115,00 €
 135,00 €
   40,00 €

      75,00 €
   40,00 €
   75,00 €
   40,00 €
   60,00 €
   80,00 €

         45,00 €
   55,00 €
   65,00 €
   85,00 €

            60,00 €
 130,00 €

   5,00 €
  4,00 €
25,00 €
50,00 €

15,00 € / 25,00 €




